ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Thầy, ngày        tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức danh Ủy viên

Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy khoá XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp thứ 9.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Thực hiện Thông báo kết luận số 1747-TB/HU ngày 17 tháng 12 năm

2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy Sa Thầy về công tác cán bộ;

Để đảm bảo về tiêu chuẩn cơ cấu thành viên Ủy ban nhân dân huyện theo

quy định của pháp luật; theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tai Tờ trình số

492/TTr-NV ngày 28 tháng 11 năm 2024; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện kính

trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, Kỳ họp thứ 9 xem xét, miễn nhiệm

chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy khóa XI, nhiệm kỳ 2021 -

2026, cụ thể như sau:

Miễn nhiệm chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy khóa XI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Trần Văn Tiên, nguyên Trưởng phòng Văn

hóa và Thông tin huyện Sa Thầy.

Lý do: Được điều động, bổ nhiệm giữ chức Phó Trưởng Ban Tuyên giáo

Huyện ủy (theo Quyết định số 3794-QĐ/HU ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về điều động, bổ nhiệm cán bộ).

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, Kỳ họp thứ 9 xem xét,

quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như kính trình;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT- LT.

CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2024-12-18T10:05:50+0700

		2024-12-18T10:39:40+0700
	Đặng Quang Hà

		2024-12-18T10:42:02+0700

		2024-12-18T10:41:53+0700

		2024-12-18T10:41:53+0700

		2024-12-18T10:41:53+0700

		2024-12-18T10:42:11+0700